АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЮРЬЕВ – ПОЛЬСКИЙ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          17.06.2014                                                                                                № 127
Об утверждении Положения о

 конкурсе «Лучший двор, подъезд, дом, балкон»

В целях активизации деятельности жителей города по благоустройству придомовых территорий, создания условий для творческой самореализации и поддержки социальной инициативы горожан, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о конкурсе «Лучший двор, подъезд, дом, балкон» (далее – Положение)  (приложение № 1).

2.  Администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района провести организационную работу среди населения в соответствии с порядком, установленным Положением.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучший двор, подъезд, дом, балкон» (приложение № 2).

4. Итоги конкурса «Лучший двор, подъезд, дом, балкон» подвести до  19 августа 2014 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на директора Муниципального казенного учреждения «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» Киселева С.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава  администрации                                                                               В.М. Иванов

	Приложение № 1

    к постановлению администрации                               муниципального образования

        город Юрьев-Польский

        Юрьев-Польского района

        от  17.06.2014  № 127

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Лучший двор, подъезд, дом, балкон»

1. Общие положения.

1.1 Конкурс  «Лучший двор, подъезд, дом, балкон» организуется администрацией муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.
1.2 Конкурс направлен на развитие инициативы населения в улучшении содержания, благоустройства и озеленения  придомовых территорий, создание более комфортных условий проживания в  городе Юрьев-Польский
1.3 Срок проведения смотра-конкурса: с 17.06.2014 по 19.08.2014 г.
1.4 Конкурс проводится по четырем группам:
· «Лучший двор» - среди дворов многоквартирных домов;
· «Лучший подъезд» - среди подъездов многоквартирных домов;

· «Лучший балкон» - среди балконов многоквартирных и частных домов;

·  «Лучший дом и приусадебный участок» - среди домов частного сектора;
1.5 Заявки для участия в конкурсе предоставляют коменданты домов, председатели уличных комитетов, жители города в администрацию муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района (ул. Шибанкова, д. 33, каб. № 11) в срок до 01.08.2014 (приложение к настоящему Положению).

2. Условия конкурса
2.1. Звание «Лучший двор»   присваивается  при выполнении следующих условий:

- Регулярное проведение субботников по наведению чистоты и порядка на территории двора и его дальнейшее  поддержание в течение года;
- Активное участие жителей в работах по  оборудованию, ремонту и сохранению спортивных сооружений, детских площадок;
- Участие жителей в озеленении дворовой территории;
- Своевременное произведение работ по окосу  травы;
- Наличие исправного освещения  территории двора.
2.2. Звание «Лучший подъезд» среди подъездов  в многоквартирных домах может быть присвоено  при выполнении условий:

- Наличие  домового  комитета,  старшего  по подъезду, их активное  участие в работе с населением по благоустройству и озеленению дворов,  поддержанию чистоты и порядка в подъездах, оборудованию, ремонту и сохранению спортивных сооружений, детских площадок, регулярное проведение собраний жильцов и выполнение их решений;
- Соблюдение общественного порядка жителями подъезда,  отсутствие  нарушений   общественного   порядка   и   безопасности;   применение   к выявленным  нарушителям  мер  административного  и  общественного  воздействия;
- Организация работы с детьми и подростками, молодежью и их родителями по профилактике антиобщественного поведения;
- Помощь   одиноким   и   престарелым   гражданам,   семьям   погибших   воинов, многодетным семьям, детям-сиротам и другим социально-незащищенным людям;

- Содержание в чистоте  мест  общего   пользования, подвалов, чердаков, а так же  балконов,   лоджий;
- Наличие исправного освещения у входов в  подъезд, на лестничных площадках; исправность оконных, слуховых окон и дверных блоков в  подъездах, сохранность    лестничных    перил,    почтовых    ящиков;    отсутствие    самовольного размещения информации на дверях подъездов, стенах домов, наличие для этого доски объявлений;

-Проведение   мероприятий,   направленных   на   снижение   потерь   тепловой, электрической энергии, воды, пресечение незаконного использования этих ресурсов;

- Наличие  табличек на подъездах с указанием номеров подъездов,  квартир.
2.3. Звание «Лучший дом и приусадебный участок» среди домов частного сектора может быть присвоено  при выполнении условий:
- Наличие цветников и клумб; общая композиция цветника, клумбы (цветовое сочетание, ярусность), оригинальность дизайна, качество ухода за объектом, гармоничное сочетание цветника, клумбы с окружающей средой;
- Санитарное состояние, благоустройство и освещенность дворовой территории,      ремонт, покраска дома, забора, наличие и освещенность номерного знака дома, наличие и состояние почтового ящика;

- Работа по благоустройству улицы:  регулярная побелка, обрезка деревьев, кустарников,  отсутствие складирования дров, пиломатериалов, органического удобрения, самовольного захвата земель общего пользования;
- Содержание улицы, двора в надлежащем санитарном состоянии, наличие контейнеров для сбора мусора и отходов; отсутствие мусорных свалок, зарослей сорняков; регулярное проведение  субботников  или  других  мероприятий  по  поддержанию  санитарного порядка;
- Работа по очистке и содержанию кюветов, водопереливных труб, устройство и   сохранность   водоразборных   колонок;

- Наличие    детских, спортивных площадок или игровых  сооружений;
-Соблюдение правил содержания собак, кошек и других животных.
2.4. Звание «Лучший балкон»   многоквартирных домов и домов частного сектора может быть присвоено  при выполнении условий:

- Регулярного поддержания эстетичного вида балкона, покраски ограждения, безупречное состояние дверного и оконных блоков;
- Наличие цветов, оригинальность дизайна;
- Поддержание чистоты и порядка на балконе.
3. Порядок подведения итогов

3.1. Подведение итогов конкурса проводится до 19 августа текущего  года.

3.2. Подведение   итогов конкурса осуществляется в соответствии с Положением, утвержденным постановлением администрации муниципального образования город Юрьев-Пльский Юрьев-Польского района.

3.3. После  подведения итогов конкурса протокол комиссии,  подписанный    председателем и секретарем комиссии,  направляется Главе администрации муниципального образования город Юрьев-Польский.
  3.4. После принятия соответствующего постановления администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района, победителям вручаются Почетные грамоты администрации муниципального образования город Юрьев-Польский, памятные призы, сувениры.
3.5. Информация об  итогах конкурса на звание «Лучший двор, подъезд, дом, балкон» подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вестник Ополья».
4. Награждение

Награждение победителей проводится комиссией по проведению конкурса на основании постановления администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

	Приложение

к  Положению о проведении конкурса

" Лучший дом, двор, подъезд, балкон- 2014 г."

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе

_____________________________________________________________________

(Ф.И.О.)
_____________________________________________________________________
(адрес проживания)
______________________________________________________________________
заявляет  о  своем  намерении  принять  участие в конкурсе " Лучший двор, подъезд, дом, балкон - 2014 г." в номинации

С порядком проведения конкурса ознакомлены и согласны.

(Ф.И.О. и тел. ответственного за участие в конкурсе лица)
______________________________________________________________________
             (краткое описание выполненных по благоустройству работ)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                             Дата
                                                                                                             ___________

                                                                                                       (подпись)

Состав комиссии

по подведению итогов конкурса  «Лучший подъезд, дом,  балкон»

	Приложение № 2
    к постановлению администрации                               муниципального образования

        город Юрьев-Польский

        Юрьев-Польского района

        от  17.06.2014  № 127

	Председатель:
Клементьева Н.Б.
	- Главный специалист отдела ЖКХ Муниципального казенного учреждения «Центр муниципальных услуг  администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» (по согласованию);

	секретарь:
Маркова М.В.
	- начальник отдела по работе с населением Муниципального казенного учреждения «Центр муниципальных услуг  администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» (по согласованию);

	Члены комиссии:
Додонова М.М.
	-председатель профсоюзного комитета Муниципального унитарного предприятия  Юрьев- Польского района «Водоканал» (по согласованию);

	Сахарова Г.И.
	- начальник отдела природопользования и охраны окружающей среды Муниципального казенного учреждения  «Управление сельского хозяйства Юрьев-Польскийого района»  (по согласованию);

	Шишкова И.В.
	-  кладовщик отдела мастерская МУП Юрьев- Польского района «Водоканал» (по согласованию)